- ‘/ FRANCISCO

A | MADERD

Usr: supervisor
Rep: rplEstadaSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic.f2020

Fecha y | 11/ene./2021

hora de impresion | 03:22 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHQS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOQS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO!
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A |
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU(
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE ACTIVO!
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

20620

§$7,421,458.76

$5,860,707.19
$10,718.30
$1,550,033.27
3000

$0.00

§0.00

$0.00
$7,421,458.76

§$79,923,706.78

$0.00

$0.00
$58,554,823.44
$25,250,990.54
$0.00
-£3,882,197 28
$0.00

$0.00

$0.00
$79,923,706.78

$67,345,165.54 g

2019

£8,333.878.41
56,146,556 49
$0.00
52,143,319.92
£0.00

£0.00

£0.00

50.00
58,339,878.44

546,381.451.56
S0.00
50.00

3000
-53.862,107.24
£0.00
£0.00
20.00

546,381,451.56

554,721,328.97

AYUNTARHENTO
2020 - 202
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PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZG
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L4
TITULOS Y VALORES A CORTQ PLAZO
PASIVOS DIFERIDGS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA Y/O £
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZOD

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS FOR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERGEROS EN GARANTIA Y10 ¢
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Tofal de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA MACIENDA PUBLICA/PATRIMON

HACIENDA PUBLICA JPATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO! DESAHORRO,
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUQS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESQO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA |
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADQ PCOR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAI

2020

$1,405,287 45
$1,405,287.45

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,405,287.45

$0.00
$0.00

$0.00
30.00
30.00
30.00
$0.00
$0.00

$1,405,287.45 I

2018*

£1.311.451.78
13T a6 TR
000

000

3000

00

51,311,461

0G0

oo

78

50.00

51,311,461.7BI

$0,00

30.00
30.00
$0.00

85,904.777.09
$32,494,908.90

530,47G,214.83
30.00
$22,935,653.36
50.00

50.00
$0.00

50,00

§53.409.868,19

F20.476,214.53




L seacrsco MUNICIPIO DE FRANCISCO |. MADERO, HIDALGO
N7 Maoer HIDALGO
- Estado de Situacion Financiera recna v | 11/eno 2021
Usr: supervisor Al 31/dic./2020 Y l
Rep: rptEsladoSituacionFinanciara hora de Impresidn | 03:22 p. m.
2020 2019

Total Hacienda Publica/Patrimonio $85,904,777.09 ¢ $53,409,860.19 g
Total del Pasivo y Hacienda Puablica/Patrimonio 587.310,054.54| 564.721,329.97 g
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| Francisco MUNICIPIO DE FRANCISCO |. MADERO, HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

{

N\ HIDALGO
Usr: supervisor Al 31/dic./2020
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2020 2019*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY DE INGRESOS -535,101.00
LEY DE INGRESQOS ESTIMADA $50,566,569.75 $80.088,757 7&
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,154,245.76 -53,733,847.04
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,441,750.00 $6,755.742.40
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $92,289,174.97 $90,578.327 22
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 592,260,174.97 $90,578.327.22

PRESUPUESTO DE EGRESQS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $90,966,569.75 S80,086.737 78
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $714,280.85 -51.661,62575
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESGS API $10,293,698.52 529,089,448 25
PRESUPUESTD DE EGRESOS COMPROMETIDO $100,545,987.41 110,858 811 .83
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $03,508,435.81 $05.811,852.25
PRESUPUESTO DE EGRESOS REJERCIDO $93,508,438.81 £85.811,852.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO ‘ $03,550,438.06 £95,811,562.28

Ry

“Bajo protesta de decir verdad declaramos

L
PROERRICARDOJOSIE OLEUIN-PARDO
PRESIDENTEMILNICIRAL-EONSTITUCIONAL

/g,&e@,

TESORERA MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO
2020 - 2024

Fecha y | 11/ene./2021

hora de Impresién | 03:22 p. m.
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FRA. AIDA‘CLVERA PERCASTEGUI
INDICO PROCURADOR




sr: supervisor

MUNICIPIO DE FRANCISCO L. MADERO, HIDALGO

HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 30/nov.12020

Fecha y | t1/dic./2020

Rep: rpiEstadoSituacionFinanciera hora de Impresidn | 05:40 p. m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $14,067,604.54 58,339.878.41 PASIVO CIRCULANTE £5,427.014.45 $1.311.461.78
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $12,680,926.59 5 146 558 g CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,427,014.48 %1311 461,78
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $209,363.39 3000 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO £0.00 000
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,177,314.53 $2,193,319.92 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A Lt $0.60 50.00
INVENTARIOS $0.00 30,00 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO $0.00 50 00
ALMACENES 50,00 £0.G0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 2060
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.60 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £ 30.00 =000
OTROS AGTIVOS CIRCULANTES 50.00 30.60 PROVISIONES A CORTOQ PLAZO $0.00 50.68
Total de Activos Cifﬁulantes $14,067,604.51 $8,339,878.41 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 50,00 50,00

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A |
BIENES INMUERLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU(
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES -
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO!
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$76,213,160.28
50006

50,00
556,956,497.42
$23,138,770.11

$0.00
-33,862,107.24

$0.00
$0.00

30.00

$76,213,160.23

$90,280,764.80 I

Total de Pasivos Circulantes

§46.381,451.56

50.00 BASIVO NG CIRCULANTE
50.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGOD PLAZO
529435974 50 DOCUMENTOS FOR PAGAR A LARGO PLAZO

320877 ,584 20 DEUDA PUBLICA A LARGQD PLAZO
50.00 PASIVOS DIFERIDOS A LARGD PLAZO

-$3,882,107 24 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £
50.60 PROVISIONES A LARGO PLAZO
5200 Total de Pasives No Circulantes

£0.00

$46,381,451.56

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

554,721,329.97

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZAGION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMCN

HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADC
RESULTADOS DEL EJERCICID (AHORRO/ DESAHORRO,
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

$5,427,014.49

§0.00
$0.00

30.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00
$0.00

$5,427,014.49

51,311,461.78

50,00
5000

3000
a0
000

$0.00
$6.00

$0.00
$0.09G

584.818,649.33
$31,408,781.14
$30,470,214.83
$0.00
$22,939,653.36
$0.00

50.00
$0.00
$0.00

553.408,868.10
EADATC MBS
20,50

3500




MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Situacién Financiera _
. Fecha y | 11/dic./2020
Uss: suparvisor Al 30/nov./2020
Rap: rpiEstadoSituacionFinanciara hora de Impresion | 05:40 p. m.
2020 2019
Total Hacienda Publica/Patrimonio $84,018,649.33 g $53,409,868.19 g

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $90,245,663.82 g $54,721,329.97 g




@ MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO
Indeiec HIDALGO
Estado de Situacidn Financiera

Usr. suparvisor Al 30/nov./2020
Rep: rpiEstadoSituacionF inanciera hora de Imgresién | 05:40 p. m.

Fecha y | 11/dic./2020

2020 2019
CLIENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY BE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $90,966,569.75 580,088,737.78
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $5,834,681.20 -$3733,B47.04
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 365,765,742 40
LEY DE INGRESOS DEVENGADRA $85,166,989.55 390,576,327 22
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $65,166,589 55 380,678.327 .22
PRESUPUESTO DE EGRESQS
PRESUPUESTO DE EGRESOS AFROBADO $80,891,400.75 $80,088,737.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $9,255,912.09 -31,681,825.76
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APL £7,726,953.57 $25,089.946.25
PRESUPUESTC DE EGRESOS COMPROMETIDO $89,461,442.23 2110.859,811.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $83,855,606.98 305811,862.28
PRESUPUESTO DE EGRESQS EJERCIDO Le2SisEs $81,588,452.73 £05.811,862.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO e $81,503,742.00 395 811,862.26

i
cla FP’;F?‘?\

ic. fuan fosé Févez Carorg

il
L.C. QUEND! CECILIA VALENCIATAJAN
TESORERO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE FRANCISCO |. MADERO, HIDAL.GO

HIDALGO
Estado de Situacién Financiera ‘
Usr supervisor Al 30/oct./2020 . Fecha y | 11/dic./2020
Rep: rpiEstadoSituacionFinanciara hora de Impresion | 05:39 p. m.
2020 ' 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $19.8208.814.74 58,339.478.41 PASIVO CIRCULANTE $1,828.848.66 §1,311.461,78
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 515,812,612.62 565,146,558 49 CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZO 51,828,848.66 54,311 481.78
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $16,907 20 50.00 DOCUMENTQS POR PAGAR A CORTO PLAZO £0.c0 £0.08
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $294.92 3163,318.92 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L# $0.00 £0.00
INVENTARIOS 50.00 5000 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 5000
ALMACENES $0.00 F0.G0 PASIVOS DIFERIDCS A CORTQ PLAZO 50,00 5000
ESTIMACION PCR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $C G0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £ $0.00 000
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 30.00 000 PROVISIONES A CORTO PLAZG £0.00 3500
Total de Activos Circulantes $19,828,814.74 $B,339,878.41 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 50.00 2000
Total de Pasivos Circulantes $1,628,848.66 $1,311,461.78
ACTIVO NO CIRCULANTE $70,483 123.27 $46,381.454.56
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 3000 PASIVO CULANTE $0,00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES Al 50.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 30.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC $52,003,971.47 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZC 30.00
BIENES MUEBLES $22,271,253.04 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 80.00
ACTIVOS INTANGIBLES £0.00 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 30.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML -83,882,707.24 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £ 5000
ACTIOS DIFERIDOS 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO 50.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO! $0.00 Total de Pasivos No Circulantes 50,00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00
Total de Activos No Circulantes $70,483,123.27 546,381,451.56 Total del Pasivo $1,028,848.66 1 5431146170 i
Total del Activo $90,312,938.01 i 554.721,329.97 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUSLICAIPATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
APORTACIONES 30.00 006
DONACGIONES DE CAPITAL $0.00 50.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMON $0.00 $0.60
HACIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO $88.441 988 37 553,409, 868.19
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO, $35,029,120,18 330470,214.43
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $30,470,214.83 kel
REVALUOS $0.00 50006
RESERVAS $22,939,653.36 373 939,653 38
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A $0.00 3000
EXCESO O INSUFICIENCIA EN A ACTUALIZACION DE LA F $0.00 £0.00
RESULTADO POR FOSICION MONETARIA %0.00 00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAL $0.00 040



& MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO
@ndetec HIDALGO
Estado de Situacion Financiera echa y | 11/ /2028

Usr. supervisor Al 30/oct./2020 )
Rep: rptEstadoSiteacionFinanciera hora de Impresidn| 05:39 p. m.
2020 2019
Total Hacienda Puablica/Patrimonio SBB.MB.SBB-WI $53,409,868.19 i
Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio $90,277,837.03 i §54,721,329.97 ¢

Lic. Jua




MUNICIPIO DE FRANCISCO |I. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Situacion Financiera cectua v | 1102020
ECNa IC.
Use. supervisor Al 30/0ct.f2020 Y
Rep: rplEstadoSiluacionFinanciara hora de Impresion | 05:39 p. m,
2020 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA:
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $20,956,569.75 580,088, 73778
LEY DE INGRESCS POR EJECUTAR 512,565,109.93 -$3,733,847.04
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 30.00 35, 755,742.40
LEY DE INGRESOQS DEVENGADA $78,435,560.82 190,578 327 22
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $78,435,560.82 560670327 22
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESCS APROBADO $90,991,400.75 $BO.085.737 7
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $23,846,057.37 -51,681,625.76
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS API $7.537,932.53 329,080.448,29
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIRO $74,583275.91 2110.E59,811 52

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO:
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGAD

11t
387,753,147.96 385.811,852.28
567,747,858.36 285 611,B6228
367,741,147.64 585811 862 .26

ros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad d

L.C. QUEND! CECILIA VALENCIAW
TESORERQ MUNICIPAL




